
 

                                   

 
 
 

 
PORTARIA nº 066, DE 16 DE JANEIRO DE 2013 

 
A Reitora em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 
Portaria/IFMS nº 0001, de 04 de janeiro de 2010, publicada no DOU de 07 de janeiro de 2010; 

considerando o artigo 41 e o Anexo XVII da Lei n° 12.772, de 28 de dezembro de 2012,  
 

RESOLVE 
 
Art. 1º Alterar, a partir de 1° de janeiro de 2013, Incentivo à Qualificação dos servidores 

do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul (IFMS), Câmpus Campo 
Grande: 

Nome SIAPE Cargo Titulação Percentual  
Percentual 
a partir de 
1°/01/2013 

Adriana De Melo Miranda 1812621 Assistente Social Especialização 27% 30% 

Cíntia Grazielle De Souza Raulino 1846323 Psicóloga Especialização 27% 30% 

Cleiri De Oliveira Castro 1878458 Auxiliar em Administração 
Ensino Médio 

completo 
8% 15% 

Eder Jones Da Silva 1812893 
Assistente em 
Administração 

Graduação 5% 15% 

Fernanda Ferreira Chaves 1760552 Psicóloga Especialização 27% 30% 

Jonatas Lira Costa E Silva De Lucena 1887543 Auxiliar em Administração 
Ensino Médio 

completo 
8% 15% 

Jose Ancelmo Paulino Sobrinho 1945443 Auxiliar em Administração 
Ensino Médio 

completo 
8% 15% 

Larissa Sandim De Andrade 1588598 
Assistente em 
Administração 

Graduação 10% 25% 

Luciano Mendes Valério 1933702 
Assistente em 
Administração 

Graduação 10% 25% 

Luis Felipe Mesquita Granja 1890128 Auxiliar em Administração Graduação 15% 25% 

Mario Jorge De Araújo Santos 1818658 
Assistente em 
Administração 

Graduação 10% 25% 

Nivaldo Istdoro Oliveira 1849675 Auxiliar em Administração Graduação 15% 25% 

Paula Fernanda Kimiko Iseki 2760864 Bibliotecária Especialização 27% 30% 

Raquel Santos 1824257 Auxiliar em Administração 
Ensino Médio 

Completo 
8% 15% 

Sandra Andrea Arruda Vilela 1841195 
Assistente em 
Administração 

Graduação 10% 25% 

Sandro Fabian Francilio Dornelles 1823277 
Assistente em 
Administração 

Especialização 27% 30% 

Thiago Cassemiro De Souza 1878452 Auxiliar em Administração Graduação 15% 25% 

Valéria Ferreira Lindemayer 1878477 Auxiliar em Administração Graduação 10% 15% 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

 Gabinete da Reitoria 
 
 
 
 
 

 

Marcelina Teruko Fujii Maschio 
Reitora em Exercício 

 

 


		2013-01-21T09:03:18-0300
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	Certificação Digital




